
 
 

СОВЕТ ГАУФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области 
 

 РЕШЕНИЕ 
 
     от 31.03.2025                                                                                №  45-210 
 
Об исполнении бюджета Гауфского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области за 2024 год 
 
     В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением «О бюджетном 
процессе Гауфского сельского поселения», руководствуясь Уставом Гауфского 
сельского поселения, Совет Гауфского сельского поселения, 
 
РЕШИЛ:  
 
         1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Гауфского сельского 
поселения за 2024 год по доходам в сумме 8 920 704,52 рубля, по расходам в 
сумме 8 853 629,76 рублей, с превышением доходов над расходами в сумме  
67 074,76 рубля. 
         2. Утвердить исполнение за 2024 год: 
 по налоговым и неналоговым доходам бюджета Гауфского сельского 
поселения согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 
       по безвозмездным поступлениям в бюджет Гауфского сельского поселения 
согласно приложению № 2 к настоящему Решению; 
 по расходам бюджета Гауфского сельского поселения по разделам и 
подразделам классификации расходов согласно приложению № 3 к настоящему 
Решению; 
 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 
          по источникам финансирования дефицита местного бюджета согласно 
приложению № 5 к настоящему Решению. 
 
Глава Гауфского сельского                                     Председатель Совета  
поселения Азовского немецкого                            Гауфского сельского    
национального муниципального поселения Азовского 
района Омской области немецкого национального 

 района Омской области 
 

_______________ И.Е. Хайленко                       ______________ С.М. Руди 
              



      
                                                                                                                                   Приложение № 1 

                                                                                                                                   к решению «Об исполнении бюджета     
Гауфского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального  
муниципального района   

Омской области за 2024 год»  
от 31.03.2025 № 45-210 

 
Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Гауфского сельского поселения на 2024 год 

рублей 

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного 
бюджета 

Сумма на год 

Вид  доходов 

П
од

ви
д 

до
хо

до
в 

Г
ру

пп
ы

 

П
од

гр
уп

пы
 

С
та

ть
и 

П
од

ст
ат

ьи
 

Э
ле

м
ен

та
 

Доходы 
1 00 00 000 00 0000           2 634 438,76 

Налоги на прибыль, доходы 
1 01 00 000 00 0000 

498 155,12 

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02 000 00 0000 

498 155,12 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации 1 01 02 000 01 0000 

 
 

498 155,12 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 
Российской Федерации 1 03 00 000 00 0000 976 036,92 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 03 02 000 01 0000 976 036,92 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 00 0000 70 419,50 



3  

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 70 419,50 
Налоги на имущество 

1 06 00 000 00 0000 656 632,14 
Налог на имущество физических лиц 

1 06 01 000 10 0000 134 727,29 
Земельный налог 

1 06 06 000 10 0000 521 904,85 
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 

1 11 00 000 00 0000 149 827,90 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 149 827,90 
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 

1 14 00 000 00 0000 
283 367,18 

 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  
поселений   (за   исключением земельных   участков   муниципальных 
бюджетных и автономных  учреждений) 1 14 06 025 10 0000 283 367,18 

Всего доходов          2 634 438,76 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4  

 
Приложение № 2 

                                                                                                                          к решению «Об исполнении бюджета Гауфского    
                                                                                                                          сельского поселения Азовского немецкого  

 национального муниципального района Омской 
                                                                                                                          области за 2024 год» от 31.03.2025 № 45-210 

 
Безвозмездные поступления в бюджет Гауфского сельского поселения в 2024 году 

рублей 

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного 
бюджета 

Сумма на год 

Вид  доходов 

П
од

ви
д 

до
хо

до
в 

Г
ру

пп
ы

 

П
од

гр
уп

пы
 

С
та

ть
и 

П
од

ст
ат

ьи
 

Э
ле

м
ен

та
 

Безвозмездные поступления 
2 00 00 000 00 0000 6 286 265,76 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
2 02 10 000 00 0000 2 225 952,95 

Дотации  бюджетам  поселений  на  выравнивание  уровня   бюджетной  обеспеченности 
2 02 15 001 10 0000 2 225 952,95 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии 2 02 20 000 00 0000 4 511,81 
Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда Президента Российской 
Федерации 2 02 29 999 00 0000 4 511,81 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 02 29 999 10 0000 4 511,81 
Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30 000 00 0000 136 801,00 



5  

Субвенции  бюджетам на осуществление полномочий  по первичному воинскому учету 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35 118 10 0000 136 801,00 
Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 3 919 000,00 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, за счет средств резервного фонда 
Президента Российской Федерации 2 02 49 999 10 0000 3 919 000,00 

Всего доходов 6 286 265,76 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



6  

 
 
 

Приложение № 3 
к решению «Об исполнении бюджета Гауфского 

сельского поселения Азовского немецкого  
национального муниципального района Омской 

области за 2024 год» от 31.03.2025 № 45-210 
 

Исполнение расходов бюджета Гауфского сельского поселения по разделам и подразделам классификации  
расходов бюджетов Российской Федерации за 2024 год 

 
 

Наименование кодов 
 классификации расходов 

бюджетов 

Код раздела, 
подраздела 

Утверждено  
на 2024 год 

в том числе за счет 

Исполнено  
на 31.12.2024 

в том числе за счет 

Процент 
исполнения 

налоговых и 
неналоговых 
доходов, по-
ступлений 
нецелевого 
характера 

поступлений 
целевого ха-

рактера 

налоговых и 
неналоговых 
 доходов, по-

ступлений 
нецелевого 
характера 

поступле-
ний 

целевого 
характера 

Общегосударственные вопро-
сы 

01  4 395 700,30 1 766 188,49 4 511,81 4 395 700,30 1 766 188,49 4 511,81 100,0 
 
 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования 

01 02 1 125 010,93 1 125 010,93 0,00 1 125 010,93 1 125 010,93 0,00 100,0 

 

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга-
нов субъектов Российской Фе-
дерации, местных администра-
ций 

01 04 2 547 961,24 486 261,24 0,00 2 547 961,24 486 261,24 0,00 100,0 

 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13 722 728,13 154 916,32 4 511,81 722 728,13 154 916,32 4 511,81 100,0  

Национальная оборона 02  136 801,00 0,00 136 801,00 136 801,00 0,00 136 801,00 100,0  
Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка 

02 03 136 801,00 0,00 136 801,00 136 801,00 0,00 136 801,00 100,0  



7  

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 

03  27 379,60 27 379,60 0,00 27 379,60 27 379,60 0,00 100,0 
 

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопас-
ность 

03 10 27 379,60 27 379,60 0,00 27 379,60 27 379,60 0,00 100,0 

 

Национальная экономика 04  1 279 932,85 1 279 932,85 0,00 1 048 780,00 1 048 780,00 0,00 81,9  
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 

04 09 1 279 932,85 1 279 932,85 0,00 1 048 780,00 1 048 780,00 0,00 81,9  

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 

05  851 691,85 721 691,85 0,00 580 987,50 450 987,50 0,00 68,2  

Благоустройство 05 03 851 691,85 721 691,85 0,00 580 987,50 450 987,50 0,00 68,2  
Образование 07  211 404,90 211 404,90 0,00 211 404,90 211 404,90 0,00 100,0  
Молодежная политика 07 07 211 404,90 211 404,90 0,00 211 404,90 211 404,90 0,00 100,0  
Культура, кинематография 08  2 452 576,46 1 288 576,46 0,00 2 452 576,46 1 288 576,46 0,00 100,0  
Культура 08 01 2 389 390,24 1 225 390,24 0,00 2 389 390,24 1 225 390,24 0,00 100,0  
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

08 04 63 186,22 63 186,22 0,00 63 186,22 63 186,22 0,00 100,0  

Итого расходов 9 355 486,96 5 295 174,15 141 312,81 8 853 629,76 4 793 316,95 141 312,81 94,6  
      из них за счет субвенции 136 801,00 0,00 136 801,00 136 801,00 0,00 136 801,00 100,0  

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



8  

 
 
 
 
 

Приложение № 4 
к решению «Об исполнении бюджета 

   Гауфского сельского поселения 
           Азовского немецкого    национального 

                  муниципального района Омской                                                                                 
области на 2024 год» от 31.03.2025 № 45-210 

 
 

Исполнение по ведомственной структуре расходов бюджета Гауфского сельского поселения за 2024 год 
 
 

 
Наименование  кодов 

классификации расходов 
бюджетов 

 

 
Код 

ГРБС 
 

 
Код 

раздела, 
подраздела 

 

 
Код целевой статьи 

 

 
Код 
вида 
расх
одов 
 

 
Утверждено 
на 2024 год 

 

в том числе за счет 
 

 
Исполнено 

на 31.12.2024 
 

в том числе за счет 
 

 
Процент 
исполнен

ия 

налоговых и 
неналоговых 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

 

поступлени
й целевого 
характера 

 

налоговых и 
неналоговых 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

 

поступлени
й целевого 
характера 

 

Администрация Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

604        9 355 486,96 5 295 174,15 141 312,81 8 853 629,76 4 793 316,95 141 312,81 94,6 

Общегосударственные 
вопросы 

604 01       4 395 700,30 1 766 188,49 4 511,81 4 395 700,30 1 766 188,49 4 511,81 100,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

604 01 02      1 125 010,93 1 125 010,93 0,00 1 125 010,93 1 125 010,93 0,00 100,0 



9  

Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 01 02 14     1 125 010,93 1 125 010,93 0,00 1 125 010,93 1 125 010,93 0,00 100,0 

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 01 02 14 1    1 125 010,93 1 125 010,93 0,00 1 125 010,93 1 125 010,93 0,00 100,0 

Муниципальное управление 
и управление 
муниципальным 
имуществом 

604 01 02 14 1 01   1 125 010,93 1 125 010,93 0,00 1 125 010,93 1 125 010,93 0,00 100,0 

Расходы, связанные с 
осуществлением функций 
руководства и управления в 
сфере установленных 
функций 

604 01 02 14 1 01 29980  1 125 010,93 1 125 010,93 0,00 1 125 010,93 1 125 010,93 0,00 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

604 01 02 14 1 01 29980 100 1 125 010,93 1 125 010,93 0,00 1 125 010,93 1 125 010,93 0,00 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

604 01 02 14 1 01 29980 120 1 125 010,93 1 125 010,93 0,00 1 125 010,93 1 125 010,93 0,00 100,0 



10 

(муниципальных) органов 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

604 01 04      2 547 961,24 486 261,24 0,00 2 547 961,24 486 261,24 0,00 100,0 

Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 01 04 14     2 547 961,24 486 261,24 0,00 2 547 961,24 486 261,24 0,00 100,0 

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 01 04 14 1    2 547 961,24 486 261,24 0,00 2 547 961,24 486 261,24 0,00 100,0 

Муниципальное управление 
и управление 
муниципальным 
имуществом 

604 01 04 14 1 01   2 547 961,24 486 261,24 0,00 2 547 961,24 486 261,24 0,00 100,0 

Расходы, связанные с 
осуществлением функций 
руководства и управления в 
сфере установленных 
функций 

604 01 04 14 1 01 29980  486 261,24 486 261,24 0,00 486 261,24 486 261,24 0,00 100,0 



11 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

604 01 04 14 1 01 29980 100 436 502,99 436 502,99 0,00 436 502,99 436 502,99 0,00 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

604 01 04 14 1 01 29980 120 436 502,99 436 502,99 0,00 436 502,99 436 502,99 0,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 04 14 1 01 29980 200 49 758,25 49 758,25 0,00 49 758,25 49 758,25 0,00 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 04 14 1 01 29980 240 49 758,25 49 758,25 0,00 49 758,25 49 758,25 0,00 100,0 

Финансовое обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
сельских поселений 

604 01 04 14 1 01 81017  2 061 700,00 0,00 0,00 2 061 700,00 0,00 0,00 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

604 01 04 14 1 01 81017 100 2 061 700,00 0,00 0,00 2 061 700,00 0,00 0,00 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

604 01 04 14 1 01 81017 120 2 061 700,00 0,00 0,00 2 061 700,00 0,00 0,00 100,0 

Другие 
общегосударственные 

604 01 13      722 728,13 154 916,32 4 511,81 722 728,13 154 916,32 4 511,81 100,0 



12 

вопросы 
Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 01 13 14     721 728,13 153 916,32 4 511,81 721 728,13 153 916,32 4 511,81 100,0 

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 01 13 14 1    721 728,13 153 916,32 4 511,81 721 728,13 153 916,32 4 511,81 100,0 

Муниципальное управление 
и управление 
муниципальным 
имуществом 

604 01 13 14 1 01   721 728,13 153 916,32 4 511,81 721 728,13 153 916,32 4 511,81 100,0 

Реализация прочих 
мероприятий в сфере 
муниципального управления 
и управления 
муниципальным 
имуществом 

604 01 13 14 1 01 29990  153 870,75 153 870,75 0,00 153 870,75 153 870,75 0,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 13 14 1 01 29990 200 153 870,75 153 870,75 0,00 153 870,75 153 870,75 0,00 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 13 14 1 01 29990 240 153 870,75 153 870,75 0,00 153 870,75 153 870,75 0,00 100,0 



13 

Оформление технических 
планов в отношении 
бесхозяйных сетей 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

604 01 13 14 1 01 72470  4 511,81 0,00 4 511,81 4 511,81 0,00 4 511,81 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 13 14 1 01 72470 200 4 511,81 0,00 4 511,81 4 511,81 0,00 4 511,81 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 13 14 1 01 72470 240 4 511,81 0,00 4 511,81 4 511,81 0,00 4 511,81 100,0 

Обслуживание и содержание 
муниципального имущества 

604 01 13 14 1 01 81014  563 300,00 0,00 0,00 563 300,00 0,00 0,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 13 14 1 01 81014 200 413 300,00 0,00 0,00 413 300,00 0,00 0,00 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 13 14 1 01 81014 240 413 300,00 0,00 0,00 413 300,00 0,00 0,00 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

604 01 13 14 1 01 81014 800 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

604 01 13 14 1 01 81014 850 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 100,0 

Оформление технических 
планов в отношении 
бесхозяйных сетей 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

604 01 13 14 1 01 S2470  45,57 45,57 0,00 45,57 45,57 0,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 01 13 14 1 01 S2470 200 45,57 45,57 0,00 45,57 45,57 0,00 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

604 01 13 14 1 01 S2470 240 45,57 45,57 0,00 45,57 45,57 0,00 100,0 



14 

государственных 
(муниципальных) нужд 

Непрограммные расходы 604 01 13 99     1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,0 
Непрограммные 
направления деятельности 
муниципальных органов 
муниципальных 
образований Омской 
области 

604 01 13 99 1    1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,0 

Мероприятия в сфере 
муниципального управления 

604 01 13 99 1 01   1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,0 

Прочие расходы по 
обязательствам органов 
местного самоуправления 

604 01 13 99 1 01 19950  1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

604 01 13 99 1 01 19950 800 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,0 

Исполнение судебных актов 604 01 13 99 1 01 19950 830 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,0 
Национальная оборона 604 02       136 801,00 0,00 136 801,00 136 801,00 0,00 136 801,00 100,0 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

604 02 03      136 801,00 0,00 136 801,00 136 801,00 0,00 136 801,00 100,0 

Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 02 03 14     136 801,00 0,00 136 801,00 136 801,00 0,00 136 801,00 100,0 

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 02 03 14 1    136 801,00 0,00 136 801,00 136 801,00 0,00 136 801,00 100,0 



15 

Муниципальное управление 
и управление 
муниципальным 
имуществом 

604 02 03 14 1 01   136 801,00 0,00 136 801,00 136 801,00 0,00 136 801,00 100,0 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений 

604 02 03 14 1 01 51182  136 801,00 0,00 136 801,00 136 801,00 0,00 136 801,00 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

604 02 03 14 1 01 51182 100 136 801,00 0,00 136 801,00 136 801,00 0,00 136 801,00 100,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

604 02 03 14 1 01 51182 120 136 801,00 0,00 136 801,00 136 801,00 0,00 136 801,00 100,0 

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 

604 03       27 379,60 27 379,60 0,00 27 379,60 27 379,60 0,00 100,0 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

604 03 10      27 379,60 27 379,60 0,00 27 379,60 27 379,60 0,00 100,0 

Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 

604 03 10 14     27 379,60 27 379,60 0,00 27 379,60 27 379,60 0,00 100,0 



16 

муниципального района 
Омской области" 

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности 
населения на территории 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 03 10 14 2    27 379,60 27 379,60 0,00 27 379,60 27 379,60 0,00 100,0 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 
границах населенных 
пунктов поселения 

604 03 10 14 2 03   27 379,60 27 379,60 0,00 27 379,60 27 379,60 0,00 100,0 

Реализация прочих 
мероприятий по пожарной 
безопасности 

604 03 10 14 2 03 29990  27 379,60 27 379,60 0,00 27 379,60 27 379,60 0,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 03 10 14 2 03 29990 200 27 379,60 27 379,60 0,00 27 379,60 27 379,60 0,00 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 03 10 14 2 03 29990 240 27 379,60 27 379,60 0,00 27 379,60 27 379,60 0,00 100,0 

Национальная экономика 604 04       1 279 932,85 1 279 932,85 0,00 1 048 780,00 1 048 780,00 0,00 81,9 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

604 04 09      1 279 932,85 1 279 932,85 0,00 1 048 780,00 1 048 780,00 0,00 81,9 

Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 

604 04 09 14     1 279 932,85 1 279 932,85 0,00 1 048 780,00 1 048 780,00 0,00 81,9 



17 

территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

Подпрограмма 
"Модернизация и развитие 
автомобильных дорог в 
Гауфском сельском 
поселении Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 04 09 14 3    1 279 932,85 1 279 932,85 0,00 1 048 780,00 1 048 780,00 0,00 81,9 

Содержание, ремонт, 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог и 
сооружений, 
производственных объектов 
и проведение отдельных 
мероприятий, связанных с 
дорожным хозяйством 

604 04 09 14 3 01   1 279 932,85 1 279 932,85 0,00 1 048 780,00 1 048 780,00 0,00 81,9 

Ямочный ремонт, 
содержание дорог 

604 04 09 14 3 01 20010  1 279 932,85 1 279 932,85 0,00 1 048 780,00 1 048 780,00 0,00 81,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 04 09 14 3 01 20010 200 1 279 932,85 1 279 932,85 0,00 1 048 780,00 1 048 780,00 0,00 81,9 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 04 09 14 3 01 20010 240 1 279 932,85 1 279 932,85 0,00 1 048 780,00 1 048 780,00 0,00 81,9 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

604 05       851 691,85 721 691,85 0,00 580 987,50 450 987,50 0,00 68,2 

Благоустройство 604 05 03      851 691,85 721 691,85 0,00 580 987,50 450 987,50 0,00 68,2 



18 

Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 05 03 14     851 691,85 721 691,85 0,00 580 987,50 450 987,50 0,00 68,2 

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности 
населения на территории 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 05 03 14 2    851 691,85 721 691,85 0,00 580 987,50 450 987,50 0,00 68,2 

Благоустройство территории 
и развитие инфраструктуры 

604 05 03 14 2 01   851 691,85 721 691,85 0,00 580 987,50 450 987,50 0,00 68,2 

Организация (оборудование) 
уличного освещения 

604 05 03 14 2 01 20010  62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 05 03 14 2 01 20010 200 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 05 03 14 2 01 20010 240 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 100,0 

Реализация прочих 
мероприятий для 
благоустройства территории 
и развитие инфраструктуры 

604 05 03 14 2 01 29990  659 691,85 659 691,85 0,00 388 987,50 388 987,50 0,00 59,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

604 05 03 14 2 01 29990 200 659 691,85 659 691,85 0,00 388 987,50 388 987,50 0,00 59,0 



19 

государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 05 03 14 2 01 29990 240 659 691,85 659 691,85 0,00 388 987,50 388 987,50 0,00 59,0 

Организация 
благоустройства территории 
поселения 

604 05 03 14 2 01 81012  130 000,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 05 03 14 2 01 81012 200 130 000,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 05 03 14 2 01 81012 240 130 000,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 100,0 

Образование 604 07       211 404,90 211 404,90 0,00 211 404,90 211 404,90 0,00 100,0 
Молодежная политика 604 07 07      211 404,90 211 404,90 0,00 211 404,90 211 404,90 0,00 100,0 
Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 07 07 14     211 404,90 211 404,90 0,00 211 404,90 211 404,90 0,00 100,0 

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 07 07 14 4    211 404,90 211 404,90 0,00 211 404,90 211 404,90 0,00 100,0 



20 

Развитие молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 

604 07 07 14 4 02   211 404,90 211 404,90 0,00 211 404,90 211 404,90 0,00 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района из 
бюджетов поселений на 
организацию и 
осуществление мероприятий 
по работе с детьми и 
молодежью 

604 07 07 14 4 02 82020  211 404,90 211 404,90 0,00 211 404,90 211 404,90 0,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 604 07 07 14 4 02 82020 500 211 404,90 211 404,90 0,00 211 404,90 211 404,90 0,00 100,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 

604 07 07 14 4 02 82020 540 211 404,90 211 404,90 0,00 211 404,90 211 404,90 0,00 100,0 

Культура, кинематография 604 08       2 452 576,46 1 288 576,46 0,00 2 452 576,46 1 288 576,46 0,00 100,0 
Культура 604 08 01      2 389 390,24 1 225 390,24 0,00 2 389 390,24 1 225 390,24 0,00 100,0 
Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 08 01 14     2 389 390,24 1 225 390,24 0,00 2 389 390,24 1 225 390,24 0,00 100,0 

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 08 01 14 4    2 389 390,24 1 225 390,24 0,00 2 389 390,24 1 225 390,24 0,00 100,0 

Развитие культуры 604 08 01 14 4 01   2 389 390,24 1 225 390,24 0,00 2 389 390,24 1 225 390,24 0,00 100,0 
Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 

604 08 01 14 4 01 20010  463 752,24 463 752,24 0,00 463 752,24 463 752,24 0,00 100,0 



21 

сельского поселения 
услугами организаций 
культуры 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 08 01 14 4 01 20010 200 463 752,24 463 752,24 0,00 463 752,24 463 752,24 0,00 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 08 01 14 4 01 20010 240 463 752,24 463 752,24 0,00 463 752,24 463 752,24 0,00 100,0 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
сельского поселения 
услугами организаций 
культуры 

604 08 01 14 4 01 81013  664 000,00 0,00 0,00 664 000,00 0,00 0,00 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 08 01 14 4 01 81013 200 664 000,00 0,00 0,00 664 000,00 0,00 0,00 100,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

604 08 01 14 4 01 81013 240 664 000,00 0,00 0,00 664 000,00 0,00 0,00 100,0 

Иные межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
сельских поселений в 
бюджет муниципального 
район на создание условий 
для организации досуга и 
обеспечения жителей 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области услугами 
организаций культуры 

604 08 01 14 4 01 82040  1 261 638,00 761 638,00 0,00 1 261 638,00 761 638,00 0,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 604 08 01 14 4 01 82040 500 1 261 638,00 761 638,00 0,00 1 261 638,00 761 638,00 0,00 100,0 



22 

Иные межбюджетные 
трансферты 

604 08 01 14 4 01 82040 540 1 261 638,00 761 638,00 0,00 1 261 638,00 761 638,00 0,00 100,0 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

604 08 04      63 186,22 63 186,22 0,00 63 186,22 63 186,22 0,00 100,0 

Муниципальная программа 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
"Устойчивое развитие 
территории Гауфского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 08 04 14     63 186,22 63 186,22 0,00 63 186,22 63 186,22 0,00 100,0 

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

604 08 04 14 4    63 186,22 63 186,22 0,00 63 186,22 63 186,22 0,00 100,0 

Развитие культуры 604 08 04 14 4 01   63 186,22 63 186,22 0,00 63 186,22 63 186,22 0,00 100,0 
Иные межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
сельских поселений в 
бюджет муниципального 
район на создание условий 
для организации досуга и 
обеспечения жителей 
Гауфского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области услугами 
организаций культуры 

604 08 04 14 4 01 82040  63 186,22 63 186,22 0,00 63 186,22 63 186,22 0,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 604 08 04 14 4 01 82040 500 63 186,22 63 186,22 0,00 63 186,22 63 186,22 0,00 100,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 

604 08 04 14 4 01 82040 540 63 186,22 63 186,22 0,00 63 186,22 63 186,22 0,00 100,0 



23 

Итого расходов 9 355 486,96 5 295 174,15 141 312,81 8 853 629,76 4 793 316,95 141 312,81 94,6 
      из них за счет субвенции 136 801,00 0,00 136 801,00 136 801,00 0,00 136 801,00 100,0 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 5 
к решению «Об исполнении бюджета Гауфского 

сельского поселения Азовского немецкого  
национального муниципального района Омской 

                                                                                                                                  области за 2024 год» от 31.03.2025 №  45-210 
 
 

Источники  финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год 

Наименование кодов классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета 

 
 

Коды классификации источников финансирования 
дефицита местного бюджета Сумма, 

рублей 

р у п п г р у  и с т о ч классификация 



24 

ст
ат

ья
 

по
дс

та
ть

я 

эл
ем

ен
т 

операций 
сектора 

государственн
ого управления 
относящихся к 

источникам 
финансирован
ия дефицита 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 -67 074,76 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 - 8 920 704,52 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 - 8 920 704,52 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 - 8 920 704,52 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 
- 8 920 704,52 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 
  8 853 629,76 
 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600   8 853 629,76 

 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610   8 853 629,76 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 
  8 853 629,76 

Всего     - 67 074,76 
 
 
 


